

Final list of National Merit Award for the Year 2012

Sl.No	Name & Address	Craft	State	Region	Tel.No./Mob.No
1	Shri Mangluram Sagar S/o Shri Kechkecha Village –Arracot P.S.Tekapal District- Bastar, Chhattisgarh	Bel Metal Craft	Chhatisgarh	Western Region	08889680303
2	Shri Dilshad Hussain S/o Shamshad Hussain Maqbara II, Kaith Wali Masjid,Gali No.1, Moradabad, Uttar Pradesh	Brass Engraving	Uttar Pradesh	Central Region	09897918264
3	Mohd. Furqun S/o Haji Miya Jan Maqbara Part-2, Opposite Sabji Mandi, Moradabad, UP	Brass Engraving	Uttar Pradesh	Central Region	08191925408
4	Shri M. Ramamurthy S/o Shri V. Madhavachary No.2, Nagadevanahalli, Vinayaka layout, Gyanbharathi Post Bangalore – 560056	Sandal wood Carving	Karnataka	Southern Region	09845058344
5	Shri P. Mohanan S/o Shri S. Prabhakaran Kilikunnathu Veed IC 76/491, Anayara P.O.Trivandrum, Kerala – 695 029	Wood Carving	Kerala	Southern Region	04712740641
6	Shri L. Shitraljit Singh S/o Late L.Tomba Singh R/o Haobam Marak Chingtham Leikai, Imphal West District, Imphal – 795 001, Manipur	Wood Carving Bamboo made craft	Manipur	North Eastern Region	09402736001
7	Shri Yogendra Kumar Mishra S/o Late Chandra Bansh Mishra Barhi Mani Bhawan, Barhi, Hazaribagh, Jharkhand-825405	Bamboo root Carving	Jharkhand	Eastern Region	09431548767
8	Smt. Gouri Rani Jana W/o Shri Tapas Kumar Jana	Mat Weaving	West Bengal	Eastern Region	09635178909

	Village- Paschim Beguni, P.O.-Chakshyampur, P.S.Debra, Dist. Paschim Medinipur West Bengal -721 124				
9	Shri Kalpataru Maharana S/o Late BholiMoharana AT &Post – Lalitagiri, Dist. Cuttack, Odisha	Stone Carving	Odisha	Eastern Region	09438135090
10	Shri Jonnalagadda Niranjan S/o Shri J.Gurappa Chetty Plot No.4, Near Thottambedu MRO Office, Chennai Road, Srikalahasti – 517 644, Andhra Pradesh.	Kalamkari Painting	Andhra Pradesh	Southern Region	09849599239
11	Smt. Shanti Devi W/oLate Vidya Nanda Jha Vill- Ghiwahi, PO-Rajnagar, Dist. Madhubani, Bihar Pin – 847 235	Mithila Lok Chitrakala	Bihar	Eastern Region	09931069450
12	Smt. Urmila Devi W/o Shri Bilat Paswan Vill & Post – Jitwarpur, Dist. Madhubani, Bihar Pin –847211	Mithila Godana & Harijan Painting	Bihar	Eastern Region	07739276547
13	Shri Dwijabar Das S/o Late Rama Chandra Das At- Kakarudrapur Melak PO- Kakarudar Pur, Via- Balipatna, Dist. Khurda, Odisha – 752 102	Pattachitra	Odisha	Eastern Region	09861062428
14	Shri Sarat Kumar Pradhan S/o Iswar Pradhan Bholanath Handicrafts At- Andhiasahi, PO-Nimapara, Dist. Puri, Odisha- 752 106	Palm Leaf Engraving	Odisha	Eastern Region	09178443868
15	Shri Rakesh Vyas S/o Shri Dinesh Kumar Purohit	Paper Machie Craft	Rajasthan	Northern Region	09413623838

	7-B, Raghunath Puri II Behind Chaudhary Petrol Pump, Tonk, Sanganer, Jaipur- 302011				
16	Smt. Zubaida Akhter W/o Gh. Ali Sheika R/o Shahoo Schin Devsar Dist. Kulgam, Jammu & Kashmir	Carpet	Jammu &Kashmir	Northern Region	09622614089
17	Shri Khatri Ramjan Jumma S/o Khatri Jumma Tarmohmad Near Mustafa Masjid, Motapir Road, Sanjognagar, Bhuj, Gujarat-370001	Tie & Dye (Bandhani)	Gujarat	Western Region	09374982190
18	Km.Anoubam Kalpana Devi D/o Sh.Anoubam Nabadip Sharma Wangkhei Lourembam Leikai Imphal East- 795 005	Artistic Textiles	Manipur	North Eastern Region	09856108728
19	Shri Mukhtar Ahmad Bhat S/o ShriAli Mohmad Bhat R/o Sonpah, T/o Beerwah, Dist. Budgam, Jammu & Kashmir Pin – 193 411	Sozni Embroidery	Jammu & Kashmir	Northern Region	09797853013
20	Shri Ayub Ali Usta S/o Shri Mohammad Haneef Usta Near Janta Pyau, Usta Colony, Peer Talai,Shriramsar Road, Bikaner – 334 005 Rajasthan	Camel Leather Jewellery box	Rajasthan	Northern Region	09413431301

Final list of National Merit Award for the Year 2013

Sl.N	Name & Address	Craft	State	Region	Tel.No./Mob.No
1	Shri R. Ravindran S/o Shri P. Rajagopal 90/97, T.K.M.Road, Mamallapuram – 613 104 Tamilnadu	Bronze Casting	Tamilnadu	Southern Region	09444125188
2.	Shri Ikram Hussain S/o Late Haji Abdul Hameed Peer Zada Roze Wali Ziarat Chowk, Moradabad – 244001, Uttar Pradesh	Brass Engraving	Uttar Pradesh	Central Region	09410235878
3.	Shri Surya Kant S/o Shri Mahabir Parsad Hathi Dant Wale, Gali No.2, Nai Basti, Bahadur Garh, Dist. Jhajjar – 124 507	Wood Carving	Haryana	Northern Region	09812189899
4.	Shri Lhiwetsolo Kapfo S/o Late Z. Kapfo R/o Mesulumi, Village. P.O. Pfutsero, Phek District Nagaland- 797 107	Wood Carving	Nagaland	North Eastern Region	09089337087
5.	Shri Pradip Kumar Dey S/o Late santi Ranjan Dey Ward No.3, P) & Ps-Gauripur Dist. Dhubri, Assam-783 331	Cane & Bamboo	Assam	North Eastern Region	09957517466
6.	Shri Shankarbhai Bhudarbai Patel, S/o Bhudarbai Patel 35/420, Asopalav Apartment, Nr.Telephone Exchange, sola Road, Naranpura, Ahmedabad- 380 063,Gujarat	Bamboo sticks	Gujarat	Western Region	09067259688
7.	Shri Asuk suting S/oLate Kri Dkhar Vill. Bamkaman, Elaka Nailiang, Thadlankein Block. Post Office Ummlong, West Jaintia Hills -793 151	Cane & Bamboo	Meghalaya	North Eastern Region	09856709048
8.	Mrs.Phanjoubam Khema W/o Late Yumkhaibam Mokho Andro Kharam Leikai P.O & PS- Yairipok Dist. Imphal East Manipur	Terracotta	Manipur	North Eastern Region	09863364875
9.	Shri Anil Doraya S/o Late sita Ram Doraya	Blue Art Potteryh	Rajasthan	Northern Region	09414261880

	Jaipur Blue Pottery Centre Jain Mandir, Amer Road, Jaipur- 302002				
10.	Shri Umesh Chandra Behra S/o Late Prahallad Behera At- Garailo, P.O. Rahadinga, P.S. Tritol, Dist. Jagatsinghpur Odisha – 754 104	Pattachitra	Odisha	Eastern Region	0890849025
11.	Shri Hafiz Uddin S/o Wahab-uddin 28/235, Khinni Gali , Gokul Pura, Agra – 282 002, U.P.	Zari Zardozi	Uttar Pradesh	Central Region	09897316295
12.	Smt. Ghambani Bai W/o Shri Laxman Naik # 18, Ward No.5, Kaddirampura Thanda, Hospet Taluk, Bellary District. Karnataka- 583239	Lambani Hand Embroidery	Karnataka	Southern Region	09964891138
13.	Shri Abdul Habib S/o Late sheikh Abdul Malik 2110, Kucha Nahar Khan Darya Ganj, New Delhi-110002	Bone Carving	Delhi	Northern	9811402506

final list of National Merit Award for the Year 2014

Sl.No	Name & Address	Craft	State	Region	Tel.No./Mob.No
1.	Shri Gayour Ahmad S/o Mohd. Rafiq House No.129-B, Hussain Colony, Behind Beniwar Kanta Ramgarh Rfoad, Jaipur – 302002, Rajasthan	Wooden Block	Rajasthan	Northern Region	09414821213
2.	Shri Jamna Lal Kumhar S/o Shri Jiwan Lal Kumhar Vill & Post – Molela Village- Khamnor, Dist. Rajsamand, Rajasthan Pin – 313322	Terracotta	Rajasthan	Northern Region	09829041935
3.	Ms.Archana Pawar W/o Shri Jairaj Pawar R/o Teachers Colony, Railway Road, Near Centgral Bank, Bahadurgarh-124 507 Haryana	Clay work	Haryana	Northern Region	09466429615
4.	Shri V.Srinivasul Reddy S/o Sh.V.Venkata Muni Reddy R/o 15-885, Project Street B.P.Agraharam, Srikalhasti, Chittor Distt.- 517 640	Kalamkari Painting	Andhra Pradesh	Southern Region	09390020547
5.	Smt. Neelam Karn W/o Shri Nandeshwar Lal Karn R/o Radhamohan Nagar, Mithila Path, Phulwarisharif, Patna, Bihar – 801 505	Mithila Painting	Bihar	Eastern Region	09430935919
6.	Shri Chitara Rajeshbhai Sanatbhai S/o Sh.Sanatbhai Chitara Raval Nagar, Vasna, Beraj Road, Nr. Usha Bhawan flat Vasna, Ahmedabad, Gujarat Pin -380007	Kalamkari Block Painting	Gujarat	Western Region	

7.	Shri Shyamu Ram Dev S/o Late Sh.A.P. Ramdev 53, Vasisth Marg, Nemi sagar Colony, Vaishali Nagar, Jaipur- 302021, Rajasthan	Miniature Painting	Rajasthan	Northern Region	09829047593
8.	Shri Gh.Hussain Khan S/o Ghulam Mohammad Khan R/o Labertal Tehsil & Dist. Budgam, Jammu & Kashmir Pin – 191 111	Sozni Embroidery	Jammu & Kashmir	Northern Region	
9.	Ms.Jyotsana D/o Shri Sia Bihari Lal R/o Flat No.331, Rose wood Apartment, Pocket-A, Phase-2, Sector- 13, Dwarka, New Delhi - 110078	Sikki Crafts	Delhi	Northern Region	9958188199
10.	Shri B.Radhakrishna Pillai S/o Shri Balakrishna Pillai R/o Mudiyl Padinjattathil Ampazhavayal, Perinad, P.O.Kollam, Kerala – 691 601	Straw Picture	Kerala	Southern Region	09388144715
11.	Shri Mihir Kumar Dutta S/o Late Rajendra Nath Dutta Vill-Boror, P.O. Antila (Bagnan), Dist. Howrah, West Bengal- 711 312	Betal Nut leaf	West Bengal	Eastern Region	09432278083

वर्ष 2012 के लिए राष्ट्रीय श्रेष्ठता पुरस्कारों की अंतिम सूची

क्रमांक	नाम एवं पता	शिल्प	राज्य	क्षेत्र	टेली. नंबर/मो. नंबर
1.	श्री मंगलूराम सागर सुपुत्र श्री केचकेचा ग्राम- अर्काकोट पुलिस स्टेशन-टेकपाल जिला-बस्तर, छत्तीसगढ़	कांस्य शिल्प	छत्तीसगढ़	पश्चिम क्षेत्र	08889680303
2.	श्री दिलशाद हुसैन सुपुत्र श्री शमशाद हुसैन मकबरा II, केथ वाली मस्जिद, गली नं. I, मुरादाबाद, उत्तर प्रदेश	पीतल पर नक्काशी	उत्तर प्रदेश	मध्य क्षेत्र	09897918264
3.	मोहम्मद फुरकन सुपुत्र हाजी मियां जान मकबरा पार्ट-2, सब्जी मण्डी के सामने मुरादाबाद, उत्तर प्रदेश	पीतल पर नक्काशी	उत्तर प्रदेश	मध्य क्षेत्र	08191925408
4.	श्री एम.रामामूर्ति सुपुत्र श्री वी. माधवाचारी नंबर-2, नागादेवनहाली, विनायका लेआऊट, पोस्ट-ज्ञानभारती बैंगलोर -560056	चंदन की लकड़ी पर नक्काशी	कर्नाटक	दक्षिण क्षेत्र	09845058344
5.	श्री पी. मोहनन सुपुत्र श्री एस. प्रभाकरन किलीकुन्नाथु वीड आई सी 76/491, अनायरा, डाक खाना- त्रिवेन्द्रम, करेल-695029	लकड़ी पर नक्काशी	केरल	दक्षिण क्षेत्र	04712740641
6.	श्री एल. शीतरालजीत सिंह सुपुत्र स्व. श्री एल. तोंबा सिंह निवासी- हाओबम मारक चिंगथम लेकई, इम्फाल पश्चिमी जिला, इम्फाल-795001 मणिपुर	काष्ठ नक्काशी बांस निर्मित शिल्प	मणिपुर	पूर्वोत्तर क्षेत्र	09402736001
7.	श्री योगेन्द्र कुमार मिश्रा, सुपुत्र स्व. श्री चन्द्र बंश मिश्रा बारही मणि भवन, बारही, हजारीबाग, झारखण्ड- 825 405	बांस की जड़ पर नक्काशी	झारखण्ड	पूर्वी क्षेत्र	09431548767
8.	श्रीमती गौरी रानी जाना पत्नी श्री तपस कुमार जाना	चटाई बुनाई	पश्चिम बंगाल	पूर्वी क्षेत्र	09635178909

	ग्राम -पश्चिम बेगुनी, डाक खाना- चाक्षयमपुर, पुलिस स्टेशन- डेबरा जिला-पश्चिम मेंदनीपुर पश्चिम बंगाल -721 124				
9.	श्री कल्पतरु महाराणा सुपुत्र स्व. श्री भोली महाराणा, डाकखाना-ललितागिरी, जिला-कटक, ओडिशा,	पत्थर पर नक्काशी	ओडिशा	पूर्वी क्षेत्र	09438135090
10.	श्री जोन्नलागड्डा निरंजन सुपुत्र श्री जे. गुरप्पा चेटी प्लॉट नंबर 4 थोटांबेडू एम आर ओ कार्यालय के पास, चेन्नई रोड, श्रीकलाहस्ती-517644, आंध्र प्रदेश	कलमकारी चित्रकारी	आन्ध्र प्रदेश	दक्षिण क्षेत्र	09849599239
11.	श्रीमती शांति देवी पत्नी स्वर्गीय विद्या नन्दा झा, ग्राम-घिवाही, डाक खाना - राज नगर, जिला-मधुबनी, बिहार पिन- 847 235	मिथिला लोक चित्रकला	बिहार	पूर्वी क्षेत्र	09931069450
12.	श्रीमती उर्मिला देवी पत्नी श्री बिलात पासवान गांव एवं डाक- जितवारपुर, जिला मधुबनी, बिहार, पिन-847 211	मिथिला गोदना एवं हरिजन चित्रकारी	बिहार	पूर्वी क्षेत्र	07739276547
13.	श्री द्विजाबर दास पुत्र स्वर्गीय राम चन्द्र दास ककरुद्रपुर मेलक, डाक खाना- ककरुदार पुर वाया-बलीपटना, जिल- खुर्द, ओडिशा- 752102	पट्ट चित्र	ओडिशा	पूर्वी क्षेत्र	09861062428
14.	श्री शरत कुमार प्रधान सुपुत्र ईश्वर प्रधान भोलानाथ हंडिक्राफ्ट्स अंधियासाही, डाक खाना-निमापरा जिला-पुरी, ओडिशा-752 106	ताड़ पत्र पर नक्काशी	ओडिशा	पूर्वी क्षेत्र	09178443868
15.	श्री राकेश व्यास सुपुत्र श्री दिनेश कुमार पुरोहित 7-बी,	पेपर मेशे शिल्प	राजस्थान	उत्तरी क्षेत्र	09413623838

	रघुनाथपुरी ॥ चौधरी पेट्रोल पम्प के पीछे टॉक, सागांनेर, जयपुर-302011				
16.	श्रीमती जुबैदा अख्तर पत्नी गुलाम आली शेख निवासी- शाहू सचिन देवसर जिला- कुलगाम, जम्मू एवं कश्मीर	कालीन	जम्मू एवं कश्मीर	उत्तरी क्षेत्र	09622614089
17.	श्री खत्री रामजान जुम्मा सुपुत्र खत्री जुम्मा तारमोहम्मद मुस्तफा मस्जिद के पास मोटापीर रोड, संजोगनगर, भुज गुजरात- 370001	टाई एवं डाई (बँधनी)	गुजरात	पश्चिमी क्षेत्र	09374982190
18.	कुमारी अनौबम कल्पना देवी सुपुत्री श्री अनौबम नबदीप शर्मा वांगखई लौरंबाम लेकई पूर्वी इम्फाल-795005	कलात्मक वस्त्र	मणिपुर	पूर्वोत्तर क्षेत्र	09856108728
19.	श्री मुख्तार अहमद भट्ट सुपुत्र श्री अली मोहम्मद भट्ट निवासी- सोनपाह, तहसील बीरवाह जिला- बडगाम, जम्मू एवं कश्मीर- 193411	सोजनी कशीदाकारी	जम्मू एवं कश्मीर	उत्तरी क्षेत्र	09797853013
20.	श्री आयुब अली उस्ता सुपुत्र श्री मोहम्मद हनीफ उस्ता जनता प्याऊ के पास उस्ता कॉलोनी, पीर तलाई , श्रीरामसर रोड, बीकानेर-334005 राजस्थान	ऊँट के चमड़े से आभूषण बॉक्स	राजस्थान	उत्तरी क्षेत्र	09413431301

वर्ष 2013 के लिए राष्ट्रीय श्रेष्ठता पुरस्कारों की अंतिम सूची

क्रम सं.	नाम एवं पता	शिल्प	राज्य	क्षेत्र	फोन नंबर/ मो. नंबर
1.	श्री आर. रविन्द्रन, पुत्र श्री पी. राजगोपाल, 90/97, टी.के.एम. रोड, मम्मलापुरम -613104 तमिलनाडु	ब्रॉज कास्टिंग	तमिलनाडु	दक्षिणी क्षेत्र	09444125188
2.	श्री इकराम हुसैन पुत्र स्वर्गीय श्री हाजी अब्दुल हमीद पीर जादा रोजे वाली जियारत चौक, मुरादाबाद - 244001, उत्तर प्रदेश	ब्रास एंग्रेविंग	उत्तर प्रदेश	मध्य क्षेत्र	09410235878
3.	श्री सूर्यकांत पुत्र श्री महाबीर प्रसाद हाथी दाँत वाले, गली न. 2, नई बस्ती, बहादुरगढ़, ज़िला - झज्जर - 124507	काष्ठ पर नक्काशी	हरियाणा	उत्तरी क्षेत्र	09812189899
4.	श्री पी. मोहनन पुत्र श्री एस. प्रभाकरन, निवासी - किल्लीकुनाथन वीदु, टी.सी. -76-491 अनायारा, पी0 ओ0 त्रिवेन्द्रम, केरल	काष्ठ पर नक्काशी	केरल	दक्षिणी क्षेत्र	09447915148
5.	श्री लिहवेटसोलो कपफो पुत्र स्वर्गीय श्री ज़ेड. कपफो निवासी मेसुलूमी विल्लेज, पी0ओ0 पुतसेरो, फेक जिला, नागालैंड - 797107	काष्ठ पर नक्काशी	नागालैंड	पूर्वोत्तर क्षेत्र	09089337087
6.	श्री प्रदीप कुमार डे पुत्र स्वर्गीय श्री शांति रंजन डे वार्ड नंबर. 3, पी एंड पी.एस. गौरीपुर, जिला - डुबरी, असम - 783331	बैत एवं बांस	असम	पूर्वोत्तर क्षेत्र	09957517466
7.	श्री शंकरभाई भुदरभाई पटेल पुत्र श्री भुदरभाई पटेल 35/420, असोपलव अपार्टमेंट, नियर टेलीफोन एक्स्चेंज, सोला रोड, नरनपुर, अहमदबाद - 380063, गुजरात	बेम्बू स्टिक्स	गुजरात	पश्चिमी क्षेत्र	09067259688

8.	श्री असुक सुर्तीग पुत्र स्वर्गीय श्री क्री द्खर गाँव-बमकमान, इलाका नाईलियांग, थइलंकेन ब्लॉक, पोस्ट ऑफिस - उम्मलॉग, वेस्ट जैंतिया हिल्स - 793151	बैंत एवं बांस	मेघालय	पूर्वोत्तर क्षेत्र	09856709048
9.	श्रीमती फनजौबम खेमा पत्नी स्वर्गीय श्री यूमखाईबम मोखो अंदरों खरम लेईकई, पी0ओ0 एंड पी0 एस0 - येरीपोक, जिला-इम्फाल ईस्ट, मणिपुर	टेराकोटा	मणिपुर	पूर्वोत्तर क्षेत्र	09863364875
10.	श्री अनिल दोराया पुत्र स्वर्गीय श्री सीता राम दोराया जयपुर ब्लू पोटरी सेंटर, जैन मंदिर, आमेर रोड, जयपुर-302002	ब्लू आर्ट पोटरी	राजस्थान	उत्तरी क्षेत्र	09414261880
11.	श्री उमेश चंद बेहरा पुत्र स्वर्गीय श्री प्रहलाद बेहरा, ए.टी.-गेराइलों, पी0 ओ0 रहादिंगा, पी0एस0- त्रिटोल, जिला-जगतसिंहपुर, उड़ीसा-754104	पट्टचित्र	उड़ीसा	पूर्वी क्षेत्र	0890849025
12.	श्री हफीजउद्दीन पुत्र श्री वहाब-उद्दीन 28/235, खिन्नी गली, गोकुलपुरा, आगरा - 282002, उत्तर प्रदेश	ज़री जरदोज़ी	उत्तर प्रदेश	मध्य क्षेत्र	09897316295
13.	श्रीमति गमबानी बाई पत्नी श्री लक्ष्मण नायक # 18, वार्ड नंबर-5, कदीरामपुरा थंडा, होसपेट - तालुक, बेल्लारी जिला, कर्नाटक - 583239	लंबानी हैंड एंब्रोईडरी	कर्नाटक	दक्षिणी क्षेत्र	09964891138
14.	श्री अब्दुल हबीब पुत्र स्वर्गीय श्री शेख अब्दुल मलिक 2110, कूंचा नाहर खान, दरियागंज, नई दिल्ली - 110002	बोन कारविंग	दिल्ली	उत्तरी क्षेत्र	9811402506

वर्ष 2014 के लिए राष्ट्रीय श्रेष्ठता पुरस्कारों की अंतिम सूची

क्रमांक	नाम एवं पता	शिल्प	राज्य	क्षेत्र	टेली.नं0/मो.नं0
1	श्री गय्यूर अहमद सुपुत्र मोहम्मद राफिक मकान नं0 129-बी, हुसैन कालोनी बेनीवारकांता रामगढ़ रोड के पीछे जयपुर-302002, राजस्थान	काष्ठीय ब्लॉक	राजस्थान	उत्तरी क्षेत्र	09414821213
2	श्री जमना लाल कुम्हार सुपुत्र श्री जीवन लाल कुम्हार गांव एवं पोस्ट-मोलेला गांव खमनोर, जिला राजसमंड, राजस्थान-313322	टेराकोटा	राजस्थान	उत्तरी क्षेत्र	09829041935
3	सुश्री अर्चना पवार पत्नी श्री जयराज पवार पता: टीचर्स कालोनी, रेलवे रोड, सेन्ट्रल बैंक के पास, बहादुरगढ़-124507, हरियाणा	मृत्तिका कार्य	हरियाणा	उत्तरी क्षेत्र	09466429615
4	श्री वी.श्रीनिवासुल रेड्डी सुपुत्र श्री वी.वेंकट मुनि रेड्डी पता: 15-885,प्रोजेक्ट स्ट्रीट, बी. पी. अग्राहरम श्रीकलाहस्ती चित्तूर जिला-801505	कलमकारी चित्रकारी	आंध्र प्रदेश	दक्षिणी क्षेत्र	09390020547
5	श्रीमती नीलम करन पत्नी श्री नंदेश्वर लाल करन पता: राधा मोहन नगर मिथिला पेट, फुलवारी शरीफ , पटना, बिहार-801505	मिथिला चित्रकारी	बिहार	पूर्वी क्षेत्र	09430935919
6	श्री चितारा राजेशभाई सनतभाई सुपुत्र श्री सनतभाई चितारा रावल नगर, वसना,बेराज रोड उषा भवन फ्लैट के पास, वसना, अहमदाबाद, गुजरात, पिन-380007	कलमकारी ब्लॉक चित्रकारी	गुजरात	पश्चिम बंगाल	
7	श्री श्यामू राम देव सुपुत्र स्वर्गीय श्री ए.पी. रामदेव 53, वशिष्ठ मार्ग, नेमी सागर कालोनी,	लघु चित्रकारी	राजस्थान	उत्तरी क्षेत्र	09829047595

	वैशाली नगर, जयपुर-302021, राजस्थान				
8	गुलाम हुसैन खान सुपुत्र गुलाम मोहम्मद खान पता: लेबरताल तहसील एवं जिला बडगाम, जम्मू एवं कश्मीर-191111	सोजनी कशीदाकारी	जम्मू एवं कश्मीर	उत्तरी क्षेत्र	
9	सुश्री ज्योत्सना सुपुत्री श्री सिया बिहारी लाल पता फ्लैट नं0 13, द्वारिका नई दिल्ली-110078	सिक्की आर्ट	दिल्ली	उत्तरी क्षेत्र	9958188199
10	श्री बी. राधाकृष्णन पल्लई सुपुत्र श्री बालकृष्णन पल्लई पता: मुदाइल पाडींजट्टाथिल आमपजाहवायल, पेरिनाद पोस्ट आफफिस कोलाम, केरल- 691601	स्ट्रा पिक्चर	केरल	दक्षिण क्षेत्र	09388144715
11	श्री मिहिर कुमार दत्ता सुपुत्र स्वर्गीय श्री राजेन्द्र नाथ दत्ता गांव बोरोर, पी ओ अंटीला (बगनान), जिला हावड़ा, पश्चिम बंगाल-711312	बेटल नट लीफ	पश्चिम बंगाल	पूर्वी क्षेत्र	09432278083